
 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 2.468, DE 12 DE MARÇO DE 2024  
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS 

REGULAMENTARES 

 

Welder Marcelo Pereira, Prefeito Municipal de Ribeirão Vermelho, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Artigo 1º - Conceder 30 dias (01 mês) de férias regulamentares aos servidores abaixo 

relacionados, férias gozadas em agosto de 2022: 

 

 

Servidor Cargo Lotação Período 

 

ALAN CARLOS NOGUEIRA 

 

 

SERVIÇOS GERAIS 

 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

 

08/08/2022 á 

06/09/2022 

 

ANGELA PENHA DA SILVA 

PIMENTA 

AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

04/07/2022 á 

02/08/2022 

 

ANTONIO FERNANDES DA SILVA 

 

SERVIÇOS GERAIS 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

01/08/2022 à 

30/08/2022 

 

BRUNA GABRIELLE DA GAMA 

 

TÉCNICA EM 

ENFERMAGEM 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

01/08/2022 à 

30/08/2022 

 

FABIANO JOSÉ ALVES 

 

FISCAL DE RENDAS  

SECRETARIA DE 

ASMINISTRAÇÃO 

19/08/2022 à 

17/09/2022 

 

FILOMENA APARECIDA MARTINS 

 

ASSITENTE SOCIAL 

 

SECRETARIA DE BEM 

ESTAR SOCIAL 

 

01/08/2022 á 

30/08/2022 

 

IRANI RIBEIRO 

 

CANTINEIRA ESCOLAR 

 

SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 

05/08/2022 á 

03/09/2022 

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br


 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 
 

MARCO ANTÔNIO LEITE 

 

SERVIÇOS GERAIS 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

01/08/2022 á 

30/08/2022 

 

MARIA MADALENA DE SOUZA 

 

FAXINEIRA 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

16/08/2022 á 

14/09/2022 

 

MOACIR DOS SANTOS 

 

PEDREIRO 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

28/07/2022 á 

26/08/2022 

 

NAZIELY APARECIDA RIBEIRO 

 

RECEPCIONISTA 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

04/07/2022 á 

02/08/2022 

 

OSMAR FRANCISCO MARQUES DE 

CARVALHO 

 

MÉDICO PEDIATRA 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

18/07/2022 á 

16/08/2022 

 

PAMELLA SANTOS PATTO 

GRACIANO 

 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO DO  

PSF 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

 

04/07/2022 á 

02/08/2022 

 

ROSELI APARECIDA MARQUES 

MOREIRA 

 

 

COZINHEIRA 

 

SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

18/07/2022 á 

16/08/2022 

 

 

Artigo 2° - Conceder 30 dias (01 mês) de férias regulamentares aos servidores abaixo 

relacionados, férias gozadas em setembro de 2022: 

Servidor Cargo Lotação Período 

 

CARLOS HENRIQUE FERREIRA 

DE SOUZA 

 

OPERADOR DE 

COMPUTADOR 

 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

 

20/09/2022 á 

20/10/2022 

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br


 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artigo 3º - Conceder 30 dias (01 mês) de férias regulamentares aos servidores abaixo 

relacionados, férias gozadas em outubro de 2022: 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ NECÉSIO DE CARVALHO 

 

OPERADOR DE 

MÁQUINAS 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

01/09/2022 á 

30/09/2022 

 

MARIANNY DOS SANTOS 

SOUZA 

 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

01/09/2022 à 

30/09/2022 

 

MAURILIO DA CONCEIÇÃO 

 

COVEIRO MUNICIPAL 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

01/09/2022 à 

30/09/2022 

 

 

THIAGO MARTINS 

 

GERENTE DE 

DEPARTAMENTO DE 

ALMOXARIFADO  

 

SECRETARIA DE 

ASMINISTRAÇÃO 

20/09/2022 á 

20/10/2022 

Servidor Cargo Lotação Período 

 

BARBARA ELISA MOREIRA 

OLIVEIRA 

 

AGENTE 

COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

 

01/10/2022 á 

30/10/2022 

 

DANILO DE ANDRADE TOURINO 

 

FISCAL DE OBRAS 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

01/10/2022 á 

30/10/2022 

 

DENISE APARECIDA 

GONÇALVES 

 

TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

01/10/2022 á 

30/10/2022 

 

FERNANDO TEIXEIRA SANABIO 

 

SERVIÇOS GERAIS 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

01/10/2022 á 

30/10/2022 

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br


 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artigo 4º - Conceder 30 dias (01 mês) de férias regulamentares aos servidores abaixo 

relacionados, férias gozadas em novembro de 2022: 

 

 

 

 

 

 

 

 

GIOVANI DOS SANTOS  

 

SERVIÇOS GERAIS  

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

01/10/2022 á 

30/10/2022 

 

 

LEONARDO ASSIS DE OLIVEIRA 

 

 

MOTORISTA 

 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

01/10/2022 á 

30/10/2022 

 

 

MARCIO LUIZ BORGES 

 

 

CONTADOR 

 

 

SECRETARIA DE 

ASMINISTRAÇÃO 

 

01/10/2022 á 

30/10/2022 

 

 

MESSIAS DA SILVA 

 

 

PEDREIRO 

 

 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

01/10/2022 á 

30/10/2022 

 

 

PAULO CÉSAR BATISTA SANTIL 

 

 

MÉDICO DO PSF 

 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

01/10/2022 á 

30/10/2022 

Servidor Cargo Lotação Período 

 

ALESANDRO JORGE FERREIRA 

 

PEDREIRO 

 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

 

01/11/2022 á 

30/11/2022 

 

APARECIDA TOMAS PROCÓPIO 

 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

01/11/2022 á 

24/11/2022 

 

DAYANA SILVA RAMOS 

 

CONSELHEIRO 

TUTELAR 

 

SECRETARIA DE 

BEM ESTAR SOCIAL 

 

03/11/2022 á 

02/12/2022 

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br


 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 

Artigo 5º - Conceder 30 dias (01 mês) de férias regulamentares aos servidores abaixo 

relacionados, férias gozadas em dezembro de 2022: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO PIO FILHO 

 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

04/11/2022 á 

03/12/2022 

 

 

MARIANE ANASTÁCIA DE 

OLIVEIRA  

 

TÉCNICA EM 

ENFERMAGEM  

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

01/11/2022 á 

30/11/2022 

 

NADHYLA MARIA DE PAULA 

 

COORD. DE AÇÕES EM 

ASS. SOCIAL 

 

 

SECRETARIA DE 

BEM ESTAR SOCIAL 

 

01/11/2022 á 

30/11/2022 

 

REGINALDO DA SILVA 

GOLVEIA 

 

CONTROLADOR DE 

TRÁFEGO 

 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

 

01/11/2022 á 

30/11/2022 

 

 

ROBSON RICARDO TROCA 

 

 

MOTORISTA 

 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

01/11/2022 á 

30/11/2022 

Servidor Cargo Lotação Período 

 

ALESSANDRA FRANCO DE 

AZEVEDO 

 

TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

01/12/2022 Á 

30/12/2022 

 

AMANDA MARIA DA 

SILVEIRA VARELA 

 

FISIOTERAPEUTA 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

28/12/2022 Á 

16/01/2023 

 

CAROLINE OLIVEIRA 

TEODORO 

 

GERENTE DE DEP. DE 

LICITAÇÕES 

 

SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

01/12/2022 Á 

30/12/2022 

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br


 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artigo 6º - Esta postaria em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

administrativos e financeiros a 01 de agosto de 2022. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho, 12 de março de 2024. 

 

 

 

 

 

Welder Marcelo Pereira 

Prefeito Municipal 

 

CRISTHYAN MERÊNCIO 

RIBEIRO 

 

MOTORISTA  

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

01/12/2022 Á 

30/12/2022 

 

DANIEL DOS SANTOS 

FERREIRA 

 

FISCAL DE OBRAS 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

01/12/2022 Á 

30/12/2022 

 

ELISIA JULIACI ROCHA 
 

OPERADOR DE 

COMPUTADOR 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

01/12/2022 Á 

30/12/2022 

 

IVANA APARECIDA 

ABREU 

 

TÉCNICA EM 

ENFERMAGEM 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

01/12/2022 Á 

30/12/2022 

 

JOSÉ PATRICIO DE 

CARVALHO 

 

PEDREIRO 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

01/12/2022 Á 

30/12/2022 

 

MARIANE ANASTÁCIA 

DE OLIVEIRA 

 

TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

01/12/2022 Á 

30/12/2022 

 

NILSON  

LUIZ DE ABREU 

 

SERVIÇOS 

GERAIS 

 

SECRETARIA DE 

OBRAS 

 

01/12/2022 Á 

30/12/2022 

file:///C:/Users/usuario/Documents/PORTARIAS%202021/PORTARIAS%202/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

